UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Química

Mestrado e Doutorado
https://www3.uepg.br/ppgqa

EDITAL 10/2020

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE DOUTORADO –

CHAMADA CNPq Nº1/2019: APOIO À FORMAÇÃO DE

DOUTORES EM ÁREAS ESTRATÉGICAS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Química da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições legais

conforme legislação vigente, torna público o presente Edital de resultado do de

seleção para 04 (quatro) bolsas de doutorado do CNPq, dentro da Proposta

Institucional “Fortalecimento de Projetos de Pesquisa com o Tema Energia:

Consolidação do Programa de Pós-Gradução em Química da UEPG”,

aprovada no Edital CNPq de Apoio à formação de doutores em áreas

estratégicas

CANDIDATOS  Situação

Paloma de Jesus Cubas Aprovado

Caroline Nocêra Benetti Aprovado*

Josias do Rocio Vitor do Nascimento Aprovado

Glaucia Lorena Ferreira Aprovado

* Necessidade de ajuste do projeto conforme parecer da Comissão de Bolsas.

.

Ponta Grossa,17 de abril de 2020.

Assinado no original

Profa. Dra. Vanessa Egéa dos Anjos

Coordenadora do PPGQ

https://www3.uepg.br/ppgqa